(9) Al., *possis*.

(10) Al., *ingenerositatem*.

(11) Al., *non abnuimus, non renitimur, non negamus*.

(12) Colitur S. Tiburtius 11 Aug., quo die et S. Chromatii parentis ejus memoria agitur.

(13) 26 Martii.

(14) 18 Junii.

84. Tenentur post hæc Marcellianus et Marcus ; et ambo ligati ad stipitem clavos in pedibus acutos acceperunt ; quibus dicebat insanissimus Fabianus : Tandiu fixis stabitis plantis, quousque diis debitum redhibeatis officium. Tunc ambo fratres in uno ligno confixi psallebant dicentes : Ecce quam bonum et quam jucundum habitare fratres in unum. Dicit eis Fabianus : Infelices et miseri, deponite amentiam vestram, et liberate vosmetipsos a cruciatibus imminentibus super vos. Cui respondentibus ambo dixerunt : Nunquam tam bene epulati sumus : modo cœpimus esse fixi in amore Christi. Utinam nos sic esse sicut sumus tandiu permittas, quandiu hujus tegimur corporis indumento ! Cumque transisset una dies et una nox, et illi in psalmis et hymnis perseverarent, jussit eos ambos ubi stabant lanceis per latera verberari : et ita per martyrii gloriam ad siderea regna migraverunt (14). Item sepulti sunt et ipsi in via Appia, milliario secundo ab Urbe, in loco qui vocatur Ad Arenas, quia cryptæ arenarum illic erant, ex quibus Urbis mœnia struebantur (15).

CAPUT XXIII.

S. Sebastiani gloriosum certamen.

85. His ita gestis, B. Sebastianus ab insidiantibus conventus est : et quia, ut diximus, videbatur sub chlamyde latere, cum miles esset dignissimus Christi, suggestit de eo præfectus Diocletiano imperatori. Quem Diocletianus ad se convocans, ait : Ego te inter primos palatii mei semper habui, et tu contra salutem meam in injuriam deorum hactenus latuisti. S. Sebastianus dixit : Pro salute tua semper Christum colui, et pro statu Romani orbis illum, qui in cœlis est, semper adoravi, considerans a lapidibus auxilium petere insani capitis esse et vani. Tunc iratus Diocletianus jussit eum duci in medium campum, et ligari quasi signum ad sagittam, et jussit ut sagittarii eum figerent (16). Tunc posuerunt eum milites in medio campo, et hinc inde eum ita sagittis repleverunt, ut quasi hericius ita esset hirsutus (17) ictibus sagittarum.

86. Æstimantes autem illum esse mortuum abiierunt. Tunc relicta martyris Castuli zetarii, nomine Irene (18), abiit nocte, ut corpus ejus tolleret et sepeliret. Et inveniens eum viventem adduxit ad domum suam in scala excelsa (19) ubi manebat ad palatium, et ibi intra paucos dies salutem integerrimam recuperavit in omnibus membris.